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TÜRKIYE RÜZGÂR ENERJISI BIRLIĞI BAŞKANI SERDAR ATASEVEN’DEN 
SEKTÖREL DEĞERLENDIRME:

TÜREB Başkanı Serdar Ataseven, 4’ncüsü gerçekleştirilecek ‘Türkiye Rüzgâr Enerjisi Kongresi 2015’in Kasım 
ayında Ankara’da düzenleneceği bilgisini verdi.

EPDK’dan yeni düzenleme

Ankara ‘jeotermal fuarı’na 
ev sahipliği yapacak

EPDK’dan sayaçlara 
OSOS ayarı

EPDK, 
rüzgâra 

hız 
kazan-

dıracak 

“Yatırımın rüzgârı 
kesilmemeli”“Sanayiyle 

sinerji 
oluşturulmalı”

ENERJI Piyasası Düzenleme Kurulu, 
Elektrik Piyasası Dengeleme ve 
Uzlaştırma Yönetmeliğine göre 
verileri uzlaştırma hesaplarında 
kullanılacak olan sayaçlardan, bir 
önceki ayın saatlik veya ay sonu 
verileri süresi içerisinde okuna-
mayacağı tespit edilen sayaçların 
okuma periyotlarının ve tahmini 
tüketim değerlerinin belirlen-
mesinde kullanılan metodolojide 
değişikliğe gitti. Bu kapsamda, 
Tahmini Tüketim Değeri Belirleme 
Metodolojisi’nin yürürlükten 
kaldırılarak, ekteki Tahmini Tüketim 

Değeri Belirleme Metodolojisi’nin 
onaylanmasına karar verdi. Yeni 
onaylanan metodolojiye göre, Uz-
laştırma hesaplarında kullanılacak 
olan sayaçlardan, bir önceki ayın 
saatlik veya ay sonu verileri süresi 
içerisinde okunamayacak olanların 
hangi periyotlarla okunacağını ilgili 
dağıtım şirketi belirleyecek. 
Sayaçların okuma periyodu ve 
bildirilen değerinin tahmini değer 
olup olmadığı sayaçların kayıt işle-
mi esnasında ya da değişiklik talep 
edildiği tarihte ilgili dağıtım lisansı 
sahibi tarafından PYS aracılığıyla 
ilgili tedarikçilere bildirilecek.
Tahmini değer belirlenmesinde 
kullanılan yönteme ilişkin ilk detaylı 
çalışma her bir dağıtım şirketi ta-
rafından en geç 01/12/2015 tarihine 
kadar Kuruma sunulacak ve yönte-
me ilişkin uygulamaya 01/01/2016 
tarihinde başlanılacak.

OCAK 2015’de ikincisi yapılan 
ve büyük ilgi gören Jeotermal 
Enerji Teknolojileri ve Ekipmanları 
Fuarı, 3.kez sektörün huzuruna 
çıkıyor. Yenilenebilir Enerji Genel 
Müdürlüğü ile Ankara Büyükşehir 
Belediyesi tarafından desteklenen 
fuar, Ankara Congresium’da binler-
ce ziyaretçisiyle tekrar buluşacak.
Fuar, Jeotermal enerjiyle çalışan 
teknolojileri ve ekipmanları üreten, 

projelendirip pazarlayan şirketler 
ile bu teknolojiden faydalanan fir-
maları bir araya getirecek. Fuarda, 
Jeotermal Enerji Santralleri, Arıtma 
ve Deşarj Sistemleri, Jeotermal 
Seracılık Sistemleri, Karbondioksit 
Üretimi, Jeotermal Otomasyon ve 
Yazılımlar, Jeotermal Araştırma 
ve Danışmanlık Firmaları, Hidro 
Jeokimya Firmaları, Jeotermal 
Sistemler, Sondaj Firmaları, Boru 
Firmaları, Vana Firmaları, Pompa 
Firmaları, Hidrofor Firmaları, Termal 
İzolasyon Firmaları, Isıtma Soğutma 
ve Havalandırma Firmaları, Eşanjör 
Firmaları, Akümülasyon Tankları, 
Boyler, Isı Denge Tankları, Sıcak Su 
Kazanları, Hava Plakalı Isı Geri Ka-
zanım Sistemleri, Isı Pompaları, Ön 
İzolasyonlu Borular, Ölçüm Cihazla-
rı, Termik ve Termistörler, Sıcaklık 
Ölçer ve Göstergeleri, Sızdırmazlık 
Elemanları, Sondaj Kimyasalları 
sistemleri sergilenecek.

ENERJI Piyasası Düzenleme Kurulu, 
Otomatik Sayaç Okuma Sistemi 
(OSOS) kapsamında yer alacak 
faturalandırmaya esas sayaçların 
belirlenmesine ve sayaçların 
OSOS’a dahil edilmesi için gerekli 
teçhizatın kurulmasına dair sorum-
luluklara ve OSOS kapsamında elde 
edilen verilerin paylaşımına ilişkin 
usul ve esasların belirlendiği `Oto-
matik Sayaç Okuma Sistemlerinin 
Kapsamına ve Sayaç Değerlerinin 
Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esas-
lar’ın onaylanmasına karar verdi. 
EPDK tarafından belirlenen limitin 
üzerinde tüketimi olan sayaçların, 
en geç bir yıl içerisinde, OSOS kap-
samına alınması zorunlu olacak.
Buna göre, OSOS kapsamında yer 
alması zorunlu olan sayaçlara ait 
aktif elektrik enerjisi tüketim limiti 
Kurul tarafından belirlenecek ve 
bu limit dağıtım şirketinin talebi 
halinde Kurul onayı ile yılda bir 
defa revize edilebilecek. Kurul ta-
rafından belirlenen limitin üzerinde 

tüketimi olan sayaçların, en geç 
bir yıl içerisinde, OSOS kapsamına 
alınması zorunlu olacak.
İletim sistemine verilen ya da 
iletim sisteminden çekilen elektrik 
enerjisini ölçen, tüketimi kurulca 
onaylanan limitin üzerinde olan, 
üretim lisansına sahip piyasa katı-
lımcılarının tüketim birimleri tara-
fından dağıtım sisteminden çekilen 
elektrik enerjisini ölçen, üretim 
lisansına sahip üretim birimleri ta-
rafından dağıtım sistemine verilen 
elektrik enerjisini ölçen, iki dağıtım 
sistemi arasındaki alışverişe esas 
elektrik enerjisini ölçen, dengele-
me birimi niteliğine sahip tüketim 
tesislerinin sisteme bağlantı 
noktalarındaki elektrik enerjisini 
ölçen ve elektrik piyasasında 
Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin 
Yönetmelik uyarınca tesis edilmesi 
öngörülen üretim sayaçları ve bu 
üretim tesisleriyle ilişkilendirilen 
tüketim sayaçları OSOS kapsamına 
dahil edilecek. 

ENERJI Piyasası Düzenleme 
Kurulu (EPDK) 2020 yılına kadar 
sisteme bağlanabilecek 2 bin 
megavatlık kapasitenin tamamının 
2016 yılı içinde kullandırılacağını 
açıkladı. EPDK, rüzgar enerjisine 
dayalı ön lisans başvuru kabul 
süreçlerini hızlandıracak bir dizi 
karar aldı. Duyuruya göre, Elektrik 
Piyasası Lisans Yönetmeliği’nin 
12`nci maddesinin yedinci 

fıkrası uyarınca 2020 yılına kadar 
sisteme bağlanabilecek kapasite 
olarak tahsis edilen 2 bin megavat 
kapasitenin tamamı 2016 yılı için-
de kullandırılacak.  2016 yılı içinde 
alınacak 2 gigavatlık rüzgâr enerji 
santrali lisans başvurularında 
Ekim 2013-Ekim 2016 arasındaki 
dönemi kapsayan, bir yıl tam 
süreli rüzgâr ölçüm raporu istene-
cek. 7 Ekim 2013 tarihinden önce 

başlamış ölçümler için 7 Ekim 2013 
tarihinden sonra bir tam yıl süreli 
ölçüm bulundurulması gerekiyor. 
3-7 Ekim 2016 tarihlerinde rüzgâr 
enerjisine dayalı ön lisans başvu-
ruları, Rüzgâr Ölçüm İstasyonu 
Kurulum Raporu ve Rüzgâr Ölçüm 
Sonuç Raporu, adına onaylanmış 
tüzel kişi tarafından yapılabilecek. 
İlgili mevzuat kapsamında rüzgâr 
ölçüm istasyonu kurulum raporu 

ve/veya rüzgâr ölçüm sonuç 
raporu adına onaylanan şirketin 
kısmi bölünme suretiyle ortaya 
çıkaracağı veya birleşme yoluyla 
katılacağı tüzel kişinin ilgili 
mevzuat kapsamındaki işlemle-
rinde, ilgisine göre rüzgar ölçüm 
istasyonu kurulum raporu ve/veya 
rüzgar ölçüm sonuç raporu kendi 
adına onaylanmış olarak kabul 
edilecek. 

RÜZGAR yatırımlarını 
arttırmak için ne tür düzen-
lemelerin hayata geçmesi 
gerekmektedir?
Rüzgâr enerjisi sektöründe 
farklı mekanizmaları, 
farklı yatırım koşullarını 
ve farklı fırsatları ön plana 
çıkarmamız gerekiyor. 
Genel olarak yapılması ge-
rekenleri üç başlık altında 
sınıflandırabiliriz: İlk olarak, 
rüzgâr enerjisi santralleri 
için inşaat izin süreçlerinin 
çok uzun olması ve çok 
fazla prosedüre gereksinim 
duyulması gerçeğinden 
hareket ederek, izin 
süreçlerini kısaltmalıyız ve 
prosedürleri kolaylaştır-
malıyız. Yatırımcılar rüzgâr 
enerjisi santrali lisanslarını 
aldıktan sonra, hızlı bir 
şekilde yatırıma başlaya-

bilmeliler. Bununla ilgili 
olarak, Elektrik Piyasası 
Kanunu’nda bazı düzenle-
meler yapıldı. Daha önce 
lisanslarını alıyordunuz, 
daha sonra inşaat izinlerine 
müracaat ediyordunuz. 
Yeni düzenlemeye göre, ön 
lisans alıyorsunuz, inşaat 
izinleriyle ilgili süreçleri 
tamamlamanızın ardından 
lisansları alıyorsunuz. 
Yine de izin süreçlerinin 
basitleştirilmesi ve tek bir 
yerden koordine edilmesi 
önem taşıyor. 
İkinci olarak, Türkiye’de 
rüzgâr enerjisi yatırımları 
için proje finansmanı 
olgusunun yerleşmesi şart. 
Üçüncüsü de Türkiye’nin 
rüzgâr enerjisi sektörüne 
yönelik kampanyaların 
başlatması önemli. 

YATIRIMLARA cazibe kazan-
dırmanın bir yolu da tanıtım-
dan geçiyor diyorsunuz… 

Yabancı yatırımcıları Tür-
kiye’ye çekebilmemiz için 
başta sanayi olmak üzere, 
rüzgâr enerjisi sektörüyle 
ilgili üretim için sürdürüle-
bilir ve sürekli bir yapının 
oluştuğunu gösterebilmemiz 
gerekiyor. Nisan ayında 
yeni başvuruların alınması 
ve hemen ardından yeni 
kapasitenin açıklanması 
ülkemizdeki sürdürüle-
bilir yapının oluştuğunu 
göstermek açısından olumlu 
olmuştur. 

Yatırımın rüzgârı 
kesilmemeli

TÜRKIYE, ‘yenilenebilir enerjide ben de varım’ diyor. 
100 yılda 17 kat artan enerji tüketimi düşünüldü-
ğünde talebi karşılayabilmek adına yenilenebilir 
enerjiye eğilmek sektör ve ekonomi açısından 
büyük önem taşıyor. Günlük 7,2 saat güneş alma 
kapasitesi bulunan Türkiye, Türkiye Rüzgâr Enerjisi 
Birliği (TÜREB) Başkanı Serdar Ataseven’e göre 
rüzgâr yatırımlarında yükselen bir grafiğe sahip. 
Sektörün rüzgâr yatırımlarında Avrupa’da ilk beşte 
olduğunu belirterek Nisan sonu itibariyle alınan 
rüzgâr enerjisi üretimi başvurularına dikkat çeken 
Ataseven, 3 bin megavatlık kapasite için gelen 
talebin 42 bin megavatı aştığını söyledi. TÜREB bün-
yesinde sektör yatırımcılarına yol gösterdiklerini 
söyleyen Ataseven, RES’lerin kurulum prosedürle-
rinin basitleştirilmesi gerektiğini söyledi. Ataseven; 
“Yatırımcılar, lisanslarını alır almaz üretime başlaya-
bilmeli. Ayrıca proje finansmanı konusu da gözden 
geçmeli” dedi. Ataseven, MİLRES prototip türbin 
projesinin ayağı olacak 2.5 megavatlık bir rüzgar 
enerjisi tribününün inşa edilmesiyle ilgili projenin ilk 
adımının tamamladığını söyledi.

Rüzgârın nabzını tutuyor
TÜREB bünyesinde rüzgâr enerjisine yönelik 
gerçekleştirmekte olduğunuz çalışmaları akta-
rabilir misiniz?

TÜREB, rüzgâr enerjisi kaynağının kullanımını 
yaygınlaştırmak, rüzgar enerjisi ile ilgili bilimsel, 
teknik ve uygulamalı araştırmaları takip etmek için 
faaliyetlerde bulunmak amacıyla kurulan bir sivil 
toplum örgütüdür. Enerji Bakanlığı ile koordineli 
olarak Türkiye rüzgâr enerjisi potansiyelinin ülke 
ekonomisine kazandırılması doğrultusunda çalışma-
larda bulunmaktadır. Avrupa Rüzgâr Enerjisi (EWEA) 
ve Küresel Rüzgâr Enerjisi Konseyi (GWEC) resmi 
üyesidir. Rüzgâr enerjisi konusunda Türkiye’deki 
en güçlü sivil toplum kuruluşudur diyebiliriz. 
Faaliyetlerimizi hem yurtiçinde, hem yurtdışında 
sürdürüyoruz. Yatırımcılara ve sektör oyuncularına 
yol göstermek üzere araştırmalar yapmak, sektörü 
bir araya getirecek ve sorunlarına çözüm olabilecek 
toplantılar düzenlemek, bilgi artırımı ve paylaşımlar 
için teknik geziler düzenlemek, sektör çalışanlarına 
ilgili konularda eğitimler vermek, yol gösterici 
dokümanlar hazırlamak gibi faaliyetlerimiz var. Bir 
taraftan sektör oyuncularını bilgilendirip sorunlarını 
çözmek için kamu ile bir köprü oluşturma vazifesi 
görürken, diğer yandan halkın rüzgâr enerjisi konu-
sunda bilinçlenmesi için sosyal sorumluluk projeleri 
ve bilgilendirici çalışmalar yürütmekteyiz.
En yakın etkinliğimiz ise bu yıl dördüncüsünü 
gerçekleştirdiğimiz 4-5 Kasım tarihlerinde Ankara 
JW Marriott Otel’de yapacağımız TÜREK 2015 kong-
remiz. Yurtiçi ve yurtdışındaki rüzgâr sektöründeki 
gelişmeleri yakından takip edebileceğiniz uluslara-
rası bir platform. 

Enerji sektörünün, endüstriyle el ele vererek prangalarından kurtaracağını ifade 
eden TÜREB Başkanı Serdar Ataseven, Sanayi Gazetesi’ne konuştu. Ataseven, RES’le-
rin kurulum prosedürlerinde sağlanacak kolaylığın yatırımcılara zaman kazandıraca-
ğını belirterek, ‘lisanslar alınır alınmaz yatırıma başlanmalı’ mesajını verdi. 

24 Ağustos - 30 Ağustos 2015

Türkiye’nin yeraltı ener-
jisini gün yüzüne çıkaran 

ve enerji sektörüne hız 
kazandıracak olan 3.Je-

otermal Fuarı 21 – 22 - 23 
Ocak 2016’da Ankara’da 

düzenlenecek.


